
Monitor Polski Nr 4 - 98- Poz. 47, 48 i 49 

i odznaczeniach (Dz. "U. Nr 90, poz. 450), za wykazane 
męstwo . i poświęcenie w akcji przeciwpowodziowej, 
za ratowanie życia i mienia ludzkiego odznaczeni zosta
ją 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 

1. sto chor. szt. Banasik Bogdan s. Stefana, 2. st. 
szer. Brzozowski Tomasz s. Stanisława, 3. por. Cebula 
Adam s. Henryka, 4. kpr. Cempa Sławomir s. Antonie
go, 5. szer. Gajowniczek Paweł s. Henryka, 6. szer. Gie
ruszczak Grzegorz s. Stanisława, 7. mjr Górecki Andrzej 
s. Eugeniusza, 8. szer. Hypta Mariusz s. Eugeniusza, 9. 

sto szer. Janowicz Leszek s. Andrzeja, 10. sto szer. Kra
sowski Marcin s. Józefa, 11. st. szer. Makowski Marek 
s. Helmuta, 12. szer. Partyk Jarosław s. Ryszarda, 13. 
kpt. Pietrusiewicz Lesław s. Władysława, 14. sto szer. 
Polak Grzegorz s. Kazimierza, 15. st. szer. Prażmo Grze
gorz s. Heronima, 16. kpr. Proszak Sebastian s. Broni
sława, 17. st. sierż. Sidorowicz Janusz s. Zbigniewa, 18. 
sto sierż. szt. Smektała Ryszard s. Stanisława, 19. szer. 
pchor. Sołtysek Konrad s. Henryka, 20. st. kpr. Struzik 
Grzegorz s. Czesława, 21. st. szer. Ślecki Ireneusz s. Łu
kasza, 22. st. szer. Turecki Jarosław s. Franciszka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

48 
Rej. 217/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 października 1997 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 ustawy konstytucyjnej z dnia 
17 pażdziernika 1992 r. o wzajemnych stosunkach mię
dzy władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 84, poz. 426 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od
znaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zosta
ją: 

za wybitne zasługi w pracy naukowo-dydaktycznej, za 
osiągnięcia w działalności na rzecz Fundacji Uniwersy
tetu Warszawskiego i budowy nowego gmachu biblio
teki uniwersyteckiej 

KRZYŻEM KOMADORSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Dybowski Tomasz s. Narcyza, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

2. Nawrocki Michał s. Arkadiusza, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Fundacji 
Uniwersytetu Warszawskiego i budowy nowego gma
chu biblioteki uniwersyteckiej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Rzesoś Robert s. Rajmunda, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Kasiński Ryszard s. Franciszka, 

za wybitne zasługi dla rozwoju gospodarki narodowej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

5. Stasiak Roland, 6. Szymański Józef s. Stanisława, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

7. Gilewski Feliks s. Wiktora, 8. Kraus Kazimierz s. 
Władysława, 9. Mrowiec Janusz s. Jana, 10. Rączka Eu
geniusz s. Maksymiliana, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

11. Ochab Bogusław s. Mieczysława, 12. Stąpel Te
resa c. Mieczysława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

49 
Rej. 220/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 20 października 1997 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 

oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) za wybitne za-



Monitor Polski Nr 4 - 99- Poz. 49,50 i 51 

sługi w działalności na rzecz administracji państwowej 
odznaczeni zostają: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Stypa Mieczysław s. Mieczysława, 2. Szlenk 
Krzysztof s. Franciszka, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Gąsiorowska Elżbieta c. Stanisława, 4. Kapera 
Romana c. Stefana, 5. Misiak Barbara c. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

50 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 23 stycznia 1998 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania likwidatora mienia byłej Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 
1990 r. o przejęciu majątku byłej Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej (Dz. U. z 1991 r. Nr 16, poz. 72, 
z 1996 r. Nr 32, poz. 139 i z 1997 r. Nr 50, poz. 325) 
w związku z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawy reformujące funk
cjonowanie gospodarki i administracji publicznej (Dz. 
U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie powoła
nia likwidatora mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Par
tii Robotniczej (Monitor Polski Nr 11, poz. 79, z 1992 r. 
Nr 9, poz. 65, z 1993 r. Nr 48, poz. 463 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 23 i Nr 69, poz. 619) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmie
nie: 

,,1. Powołuje się Andrzeja Hermana na likwidatora 
mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni-

51 

czej i podległych jej wyodrębnionych jednostek 
organizacyjnych ." 

§ 2. Odwołuje się Ryszarda Tomalaka, powołanego 
zarządzeniem Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów 
z dnia -30 grudnia 1994 r. zmieniającym zarządzenie 
w sprawie powołania likwidatora mienia byłej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej (Monitor Polski Nr 69, 
poz. 619), z funkcji likwidatora mienia byłej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej i podległych jej wyod
rębnionych jednostek organizacyjnych . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa
nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rze
czypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 26 stycznia 1998 r. 

w sprawie Deklaracji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 kwietnia 1997 r. w celu zapewnienia jasnej 
wykładni przepisów Konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską, podpisanego w War

szawie w dniu 28 lipca 1993 r. 

Podaje się do wiadomości, że w związku z podpisa
niem Konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzeczą
pospolitą Polską Rada Ministrów Rzeczypospolitej Pol
skiej przyjęła w dniu 15 kwietnia 1997 r. Deklarację Rzą
du Rzeczypospolitej Polskiej w celu zapewnienia jasnej 

wykładni przepisów Konkordatu. Deklarację tę przed
stawiam do publicznej wiadomości. 

Minister Spraw Zagranicznych: B. Geremek 




